
 

 

                                                                     Lanús, 31 de agosto de 2021. 

  DECRETO N° 2.402. 

 

 VISTO 

 El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -; las facultades 

y competencias de este Departamento Ejecutivo; y 

 

 CONSIDERANDO 

 Que, el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las 

Municipalidades -, establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento 

Ejecutivo la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantía de los empleados del 

Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del personal; 

 Que, la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos, ha solicitado 

recategorizaciones de distintos agentes que cumplen funciones en su área, los cuales reúnen todos 

los requisitos de idoneidad para desempeñarse en las categorías solicitadas; 

 Que, se cuenta con las vacantes pertinentes; 

 Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1º: Procédase a la recategorización a partir del día 1° de agosto del año 2021, de los agentes  

que se detallan a continuación, quienes cumplen funciones en el área de la Secretaría de Espacios y 

Servicios Públicos, de la Jurisdicción 1.1.1.01.14.000, Categoría Programática 22, en la categoría, 

función y Oficina, que en cada caso se indica; de conformidad con lo establecido en el artículo 108, 

inciso 9° del Decreto Ley 6.769/58. 

 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES 
DE 

CAT. 
A 

CAT. OF. FUNCION 

14.230/4 SILVA HORACIO 22 24 220 PEON 

16.672/6 DIAZ JUAN CARLOS 20 22 220 PEON 

15.864/4 FERNANDEZ LUIS OMAR 18 20 111 PEON DE BARRIDO 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES 
DE 

CAT. 
A 

CAT. OF. FUNCION 

21.288/3 ROMERO JUAN CARLOS 15 18 220 PEON 

21.600/5 CHAVEZ RODRIGO DAVID 13 15 111 PEON DE BARRIDO 

24.357/7 AYALA CLAUDIO ALCIDES 09 13 111 PEON DE BARRIDO 

14.627/0 VERON CIRIACO 22 24 111 PEON DE BARRIDO 

15.559/7 GALLARDO OSCAR ALBERTO 20 22 111  PEON DE BARRIDO 

16.744/8 MIRANDA EDUARDO JOSE 18 20 111 PEON DE BARRIDO 

18.262/5 CORONEL RAMON ANTONIO 16 18 111 PEON DE BARRIDO 

22.530/4 ORTUÑO MIGUEL ANGEL 13 16 111 PEON DE BARRIDO 

21.893/5 CACERES DARIO ALEJANDRO 09 13 111 CHOFER 

15.946/3 PAZ HUGO GUILLERMO 22 24 111 CHOFER 

17.387/6 ESCOBAR GABRIEL OSCAR 20 22 111 PEON DE BARRIDO 

15.970/0 PEREYRA HUGO ROLANDO 18 20 111 PEON DE BARRIDO 

21.396/7 MALDONADO ENRIQUE SOLANO 16 18 220 PEON 

21.290/8 FERNANDEZ FLORENCIO EMILIO 14 16 220 PEON 

22.779/3 MENDOZA JORGE ALBERTO 13 14 111 PEON DE BARRIDO 

24.179/9 QUIROS MARCELO DANIEL 09 13 111 PEON DE BARRIDO 

21.929/5 AVALOS RAMON MARTIRES 22 24 1401 CHOFER 

15.881/1 ROMAN GUSTAVO DANIEL 21 22 111 PAÑOLERO 

 

 

 



 

 

 

 

 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES 
DE 

CAT. 
A 

CAT. OF. FUNCION 

20.282/6 COSTA CRISTIAN ALEJANDRO 19 21 111 PEON DE BARRIDO 

16.727/1 AZCUI JUAN CARLOS 16 19 1401 ORDENANZA 

23.745/9 CAVALLI LORENA VERONICA 13 16 111 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

21.227/2 LESCANO ROBERTO EDUARDO 09 13 220 PEON 

25.512/7 FIGUEROA GUSTAVO HERNAN 22 24 1401 CHOFER 

13.642/6 RETAMAR JORGE OSCAR 20 22 220 PEON 

16.747/5 GONZALEZ ROBERTO RAMON 19 20 220 PEON 

21.486/5 RECALDE JUAN DE DIOS 18 19 111 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

21.773/6 ROJAS CARLOS REYES 16 18 220 PEON 

22.322/5 SOSA HUGO ROBERTO 15 16 111 PEON DE BARRIDO 

23.822/3 RUIZ ENRIQUE ALBERTO 13 15 1401 PEON 

23.961/7 GONZALEZ HUGO RODOLFO 09 13 111 PEON DE BARRIDO 

15.927/8 BARRIOS IGNACIO 20 22 111 PEON DE BARRIDO 

16.074/4 LEDESMA CHRISTIAN LEONARDO 18 20 220 PEON 

23.544/0 LOPEZ CARLOS RICARDO DANIEL 16 18 111 CHOFER 

22.321/6 LENCINA OMAR 14 16 111 PEON DE BARRIDO 

22.843/3 KUCHAR MIRIAM NOELIA 09 14 220 PEON DE LIMPIEZA 

15.878/7 CORONEL ROQUE ALBERTO 20 22 111 SERENO PARTICULAR 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES 
DE 

CAT. 
A 

CAT. OF. FUNCION 

16.419/7 BRITEZ NESTOR FABIEN 18 20 111 SERENO PARTICULAR 

24.355/9 ALVAREZ FRANCISCO ADRIAN 16 18 111 PEON DE BARRIDO 

24.102/7 CASTRO OMAR 13 16 111 INSPECTOR 

24.309/0 GARAY BRENDA DAMIANA 09 13 111 PEON DE BARRIDO 

24.846/6 RETAMOZA FRANCISCO VALENTIN 20 21 1401 CHOFER 

22.019/6 FERNANDEZ CRISTIAN FABIAN  16 20 220 PEON 

24.078/5 CORONEL PABLO ALBERTO 15 16 111 CHOFER 

24.100/9 PEREZ DIEGO HERNAN 13 15 1401 PEON 

24.180/5 GODOY CARLOS 09 13 111 PEON DE BARRIDO 

16.686/9 GALLARDO CRISTIAN OSCAR 19 20 111 PEON DE BARRIDO 

16.036/4 ACEVEDO CONSTANTINO DIEGO 16 19 220 CHOFER 

25.452/0 PAZ SUSANA CELESTE 15 16 111 PEON DE BARRIDO 

24.928/5 GONZALEZ ALEJANDRO ADOLFO 13 15 111 PEON DE BARRIDO 

24.583/2 CAÑETE LIDIA ESTELA 09 13 111 PEON DE BARRIDO 

25.409/8 DEARMAS MAXIMILIANO ARIEL 13 18 3017 FUMIGADOR 

26.373/1 CABELLO SERGIO RICARDO 09 13 220 PEON 

24.314/2 MIRANDA HILARIO SEBASTIAN 15 18 1401 PEON 

24.482/8 GALEANO JAVIER DARIO 13 15 1401 CHOFER 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

LEGAJO N° APELLIDO Y NOMBRES 
DE 

CAT. 
A 

CAT. OF. FUNCION 

24.489/1 PEREYRA FABIAN ALFREDO 09 14 111 PEON DE BARRIDO 

22.346/5 ROMANO JULIO JOSE 13 16 111 PEON DE BARRIDO 

24.073/0 PONCE DIEGO MARTIN 09 13 111 INSPECTOR 

21.634/2 PARED RAUL LAZARO 15 16 111 PEON DE BARRIDO 

22.343/8 CUEBA SANDRO LUIS 14 15 111 PEON DE BARRIDO 

24.270/3 BARROS JORGE LUIS 09 14 111 PEON DE BARRIDO 

24.571/7 FERNANDEZ GISELA PAOLA 15 16 111 PEON DE BARRIDO 

24.805/9 GONZALEZ SANDRA ELIZABETH 09 15 111 PEON DE BARRIDO 

25.692/8 SORIA SOFIA RAQUEL 13 16 1401 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

24.212/9 CAMPOS PABLO ARIEL 09 13 111 PEON DE BARRIDO 

24.136/4 CASTRO CESAR MOHAMED 14 15 111 PEON DE BARRIDO 

 

Artículo 2º: El presente será refrendado por el Señor Secretario de Economía y Finanzas.                                         

Artículo 3º: Dese al Registro Oficial de Decretos y  Boletín Municipal; tomen razón las Secretarías 

involucradas y por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional; dese 

conocimiento a la Secretaría de Economía y Finanzas y a la Subsecretaría de Innovación y Tecnología; 

pase a la Subsecretaría de Recursos Humanos para el ulterior trámite; y archívese.   



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2021-08-31T17:11:00-0300


		2021-09-01T16:10:00-0300


		2021-09-02T15:42:59-0300


		2021-09-07T11:09:10-0300




